
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  7 DEL  15-02-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

SINISTRO   DEL  09/11/2019 CON DANNI ALLA SEGNALE=
TICA  POSTA SULLA ROTONDA INCROCIO TRA SS 433 E SS
78  - ACCERTAMENTO SOMMA LIQUIDATA DALLA COMPAGNIA
ASSICURATIVA  E  ASSUNZIONE     IMPEGNO  DI  SPESA
PER LA SOSTITUZIONE DELLA SEGNALETICA DANNEGGIATA

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 7 del 15-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto Sindacale prot. n. 5254 del 22.06.2019, con il quale il sottoscritto è
stato nominato Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale;

PRESO ATTO :
che con nota del  05/12/2019 prot.11071  si richiedeva alla Vittoria Assicurazioni spa
il risarcimento dei danni subiti al patrimonio stradale in data 09/11/2019  incrocio tra
SS 78 e SS 443 (abitato di Comunanza ) , per un importo di € 695,00 così dettagliato €
387,78 per fornitura segnaletica e € 307,00 per costo manodopera ;
VISTO il preventivo della ditta Lazzari del 27/11/2019, dove per il ripristino della
segnaletica danneggiata , è previsto un costo di € 330,74 I.C;
-che in data 05/02/2020 la Vittoria Assicurazioni procedeva al pagamento del sinistro
278/19/00676 per un importo di € 690,00 (ordinativo di incasso n. 1529);
CONSIDERATO che :
questo Ente deve procedere all’acquisto di segnaletica usurata o mancante , in
particolare :
- cartello inizio e fine centro abitato SS 433 (da sostituire), cartello inizio e fine centro
abitato Croce di Casale (non presente), per un importo di € 261,20 + iva;

RITENUTO di dover procedere a regolarizzare detto introito sul relativo Capitolo 694/
0 SOMME VERS. DA ENTI E PRIV. IL CUI IMP. VIENE DISTR. O IMP. e al Capitolo
2010/0 SPESE SEGNALETICA E CIRCOLAZIONE STRADALE   del bilancio 2020 in corso di
approvazione ;

RITENUTO pertanto necessario acquisire in via autonoma il bene in oggetto;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

ASSUNTO l’impegno di spesa cig ZDA2C1D284;

TENUTO CONTO CHE  le apposite dotazioni sono previste al capitolo  2970 denominato
Capitolo 2970/ 0 EROG. SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMP. VIENE DIST
e al  Capitolo 2010/0 SPESE SEGNALETICA E CIRCOLAZIONE STRADALE   ;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;

DETERMINA
di accettare la somma di € 690,00, per definizione risarcimento danni al1)
patrimonio stradale incrocio S.S. 78 e S.S. 433 (abitato di Comunanza) a seguito
di sinistro del 09/11/2019 n. 1/278/19/00676 ;
di demandare all’Ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata2)
al Capitolo 694/ 0 SOMME VERS. DA ENTI E PRIV. IL CUI IMP. VIENE DISTR. O
IMP. bilancio 2020 in corso di approvazione;

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 7 del 15-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI COMUNANZA



di assume impegno di spesa pari ad € 690,00  al Capitolo 2970/ 0 EROG.3)
SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMP. VIENE DIST bilancio 2020 in
corso di approvazione  a favore della ditta LAZZARI SRL con sede in Maglie (LE)
Via F.lli Piccino 94 P.I. 04215390750  ;
di assume impegno di spesa pari ad € 41,82  al Capitolo 2010/ 0 SPESE4)
SEGNALETICA E CIRCOLAZIONE STRADALE   del bilancio 2020 in corso di
approvazione  a favore della ditta LAZZARI SRL con sede in Maglie (LE) Via F.lli
Piccino 94 P.I. 04215390750  ;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 comma 9 del D.Lgvo 267/2000
e diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 comma 4, D.Lgvo 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
22-02-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 22-02-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 7 del 15-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



per quindici giorni consecutivi dal 22-02-20 al 08-03-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 7 del 15-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
22-02-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 22-02-20

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 22-02-20 al 08-03-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 7 del 15-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI COMUNANZA


